台中縣建築開發商業同業公會   通知
機關地址：台中市豐原區社皮路70號
電    話：(04)25154212
傳    真：(04)25154690
聯 絡 人：賴總幹事孟祺

受文者：各會員公司
速別：

發文日期：中華民國101年07月23日

發文字號：中縣建開民字第10100059號

附件：

主旨：內政部為遏止新領得使用執照建案有二次違建施工情形，函令台中市政府將訂定「新領得使用執照之建築物複查作業要點」，請各會員公司提早因應準備，以符法令規定，詳如說明，請 查照。

說明：

  一、內政部為遏止新領得使用執照建案有二次違建施工情形，函令縣市政府訂頒

      「新領得使用執照之建築物複查作業要點」。
二、相關違章複查作業程序如次：「都發局使用執照核發單位於核發使用執照時，將新領得使用執照之建築物編排序號，函送使用執照影本、竣工照片及竣工圖(含平面、立面圖、開放空間設計圖說)予所轄區公所，區公所於使用執照核發之日起三個月後，派員配帶查報證依建築法第二十五條第二項規定至現場複查，並於二週內將查報結果函報都發局。如建築物設置開放空間者，使用執照核發後一年內每季複查一次，並應列冊管理。」

  三、公會目前也積極注意此作業要點後續發展並與台中市政府溝通協商，先將此訊息函令各會員公司，敬請及早因應，並避免違規事項，以符法令規定。

              台中縣建築開發商業同業公會